国家质量监督检验检疫总局公告2006年第102号－－关于对出

口埃塞俄比亚产品实施装运前检验的公告 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E8_B4_A8_E9_c80_320616.htm 国家质量监督检验

检疫总局公告（2006年第102号）关于对出口埃塞俄比亚产品

实施装运前检验的公告 2006年4月25日中华人民共和国国家质

量监督检验检疫总局与埃塞俄比亚联邦民主共和国贸易工业

部在北京签署了《中华人民共和国国家质量监督检验检疫总

局与埃塞俄比亚联邦民主共和国贸易工业部关于中国出口产

品装运前检验合作协议》（以下简称《中埃质检合作协议》

）。根据《中埃质检合作协议》，国家质检总局决定自2006

年10月1日起对中国出口埃塞俄比亚的产品实施装运前检验，

现将有关要求公告如下： 一、自2006年10月1日起，各直属检

验检疫局开始受理中国出口埃塞俄比亚产品的装运前检验，

中国出口商向埃塞俄比亚出口产品时应向出口地检验检疫局

申请装运前检验。 二、中国出口埃塞俄比亚产品装运前检验

的范围是指出口货物的批次价值在2000美元以上的贸易性质

商品。 三、对外贸易关系人申请装运前检验的报检手续、时

间和单证要求按照出口商品报检管理规定执行。 四、中国对

埃塞俄比亚出口产品检验的内容包括质量、数量、安全、卫

生、环保项目检验，价格审核，监督装载和装箱等。检验标

准根据埃塞俄比亚联邦民主共和国的法律和/或贸易合同确定

。 五、出口检验工作完成后，受理报检的检验检疫局要在5

日内向出口申请人签发检验证书。对外贸易关系人可以持中

华人民共和国出入境检验检疫证书和其他单证向埃塞俄比亚

海关办理进口中国产品的申报。 六、对于逃避装运前检验、

向埃塞俄比亚出口假冒伪劣或不合格产品、故意虚假申报出

口产品品名、类别和价格的出口商、进口商或中间商，经过

查实后，中国各地出入境检验检疫局和埃塞俄比亚质量标准

局将根据本国法律予以处罚。 七、根据我国现有法律、法规

和《中埃质检合作协议》，各地检验检疫局对出口埃塞俄比

亚产品实施装运前检验参照出口法定检验收费标准收取检验

费。对于《出入境检验检疫机构实施检验检疫的进出境商品

目录》范围内的产品，检验检疫机构根据商检法和收费办法

收取检验费，不再另外收取装运前检验费。 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com